
UCHWAŁA NR XXII/129/2016
RADY GMINY BAKAŁARZEWO

z dnia 15 listopada 2016 r.

w sprawie zmian Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Bakałarzewo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 
446 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Planie Rozwoju Lokalnego Gminy Bakałarzewo, stanowiącym załącznik do uchwały Nr XVII/103/04 
Rady Gminy Bakałarzewo z dnia 21 grudnia 2004 r. w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy 
Bakałarzewo, zmienionym uchwałą XIV/64/2016 Rady Gminy Bakałarzewo z dnia 9 lutego 2016 r. w sprawie 
zmian Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Bakałarzewo, w rozdziale 3. Zadania polegające na poprawie sytuacji na 
danym obszarze. 3.2. Priorytet I – Poprawa zagospodarowania gminy w infrastrukturę techniczną, Działanie nr 1: 
Poprawa infrastruktury wodociągowo - kanalizacyjnej, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr inż. Grzegorz Kozłowski

Id: B48F9467-9A1A-488D-95F4-B0DAECFF2863. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXII/129/2016

Rady Gminy Bakałarzewo

z dnia 15 listopada 2016 r.

POPRAWA INFRASTRUKTURY WODOCIĄGOWO - KANALIZACYJNEJ

1. Nazwa działania nr 3

Budowa i modernizacja sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej oraz urządzeń do odprowadzania i 
oczyszczania ścieków

2. Cel działania:

Celem działania jest poprawa ochrony zdrowia społeczności lokalnej, środowiska naturalnego oraz zmniejszenie 
problemów lokalnej gospodarki w zakresie zaopatrzenia w wodę, odprowadzania i oczyszczania ścieków. Wśród 
zadań do realizacji, inwestycje związane z budową, przebudową i wyposażeniem obiektów budowlanych 
służących do zaopatrzenia w wodę, odprowadzanie i i czyszczanie scieków oraz zakup i montaż urządzeń oraz 
instalacji kanalizacyjnych i wodociagowych.

3. Uzasadnienie działania:

Pomimo ciągłych inwestycji w rozbudowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej nadal część gospodarstw na 
terenie gminy Bakałarzewo nie posiada dostępu do wodociągu gminnego. Konieczne są dalsze inwestycje w tym 
obszarze, zwłaszcza z uwagi na pojawiające się coraz częściej okresowe braki w dostępie do wody pochodzącej 
z ujęć prywatnych (studnie przydomowe), które wynikają ze zmian klimatycznych. Trudności z zaopatrzeniem 
wodę pojawiają się w okresie letnim. Niezbędne są działania o charakterze inwestycyjnym, ale także 
uświadamianie mieszkańcom gminy konieczności racjonalnego gospodarowania zasobami wody w okresach 
największych niedoborów spowodowanych suszami. Z uwagi na rozwój budownictwa mieszkalnego niezbędne 
jest rozbudowanie istniejącej sieci kanalizacyjnej i modernizacja istniejących obiektów i urządzeń.

4. Powiązanie działania z innymi programami

4. a) Zgodność ze strategią gminy

Cel 2.4. Rozwój infrastruktury technicznej i społecznej.
Zadanie 2.4.1. Rozwój infrastruktury technicznej

4. b) Zgodność ze strategią województwa podlaskiego do roku 2020:

Cel strategiczny 3. Jakość życia.
Cel operacyjny 3.4. Ochrona środowiska i racjonalne gospodarowanie zasobami.
Główne kierunki interwencji :
- Edukacja ekologiczna i zwiększenie aktywności prośrodowiskowej społeczeństwa.
- Ochrona powietrza, gleb, wody i innych zasobów.
- Efektywny system gospodarowania odpadami.
-  Gospodarka niskoemisyjna (w tym efektywność energetyczna).
- Ochrona zasobów przyrodniczych i wartości krajobrazowych oraz odtwarzanie i renaturalizacja ekosystemów 
zdegradowanych.

4. c) Zgodność z innymi programami:

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020.
Działanie 7. Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich.
Poddziałanie 7.2. Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową
wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w
oszczędzanie energii.
Operacja typu: Gospodarka wodno - ściekowa.

5. Instytucje i podmioty uczestniczące we wdrażaniu:

Gmina lub działające w jej imieniu jednostki organizacyjne (np. spółki prawa handlowego z udziałem
ww. jednostek samorządu terytorialnego), związki, porozumienia i stowarzyszenia jednostek samorządu 

Id: B48F9467-9A1A-488D-95F4-B0DAECFF2863. Podpisany Strona 1



terytorialnego, inne jednostki publiczne.

6. Nakłady niezbędne do wdrożenia działania:

2017 r. - 2022 r.: 2 060 000 zł

7. Przyjęte mierniki:

- liczba km wybudowanego wodociągu;

- liczba km wybudowanej kanalizacji.

PLAN FINANSOWY NA LATA 2017 - 2022

Źródła finansowania w złL.p. Zadania inwestycyjne Lata 
realizacji

Przewidywane 
nakłady

w zł
Budżet 
gminy

Budżet 
państwa

Środki 
pomocowe 

Unii 
Europejskiej

Budowa sieci wodociągowej:
1. m. Sokołowo 2017-2018 380 000 138 000 242 000
2. m. Bakałarzewo ul. por. 

Leona Kamińskiego
2018-2020 200 000 30 000 170 000

3. m. Wólka 2018-2022 530 000 190 000 340 000
4. m. Bakałarzewo osiedle 

Zacisze
2020-2022 250 000 37 500 212 500

Budowa sieci kanalizacyjnej:
1. m. Bakałarzewo ul. por. 

Leona Kamińskiego
2018-2020 200 000 30 000 170 000

2. m. Bakałarzewo ul. 
Jeziorna

2019-2022 250 000 37 500 212 500

3. m. Bakałarzewo osiedle 
Zacisze

2020-2022 250 000 37 500 212 500

Razem 2 060 000 500 500 1 559 500

Id: B48F9467-9A1A-488D-95F4-B0DAECFF2863. Podpisany Strona 2




